Energias Renovables

Nombre: FRANCISCO LOPEZ Teléfono: 3481299065

Potencia: 24.15 kW Fecha: 2 de Diciembre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 000000000568
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,450 kWh prom. y pagas a CFE $ 23,458
TU PRODUCCION CON 42  PANELES  6.231kwh y pagas a CFE $63

TE AHORRARI-'\599.73 % AL BIMESTRE $ 23,395 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.6 ANOS 575 W 42 117.6 m > 38.4%
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UL[TRA SO{_AR
nergias kenovables
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250095

FRANCISCO LOPEZ
Tel: 3481299065
Email: moci160@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

42 Trina Solar 575W

2 Growatt Inverter 10 kW
42 ESTRUC
42 M O

42 MATERIAL ELECT

. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 315,094.00

IVA $50,415.04

TOTAL (MXN) $365,509.04

D 3481299065 8 ultraenergias65@gmail.com @
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Energias Renovables

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Pago Actual
1 $140,748.00
2 $152,007.84
3 $164,168.47
4 $177,301.94
5 $191,486.10
6 $206,804.99
7 $ 223,349.39
8 $ 241,217.34
9 $260,514.73
10 $281,355.90
1 $303,864.38
12 $ 328,173.53
13 $ 354,427.41
14 $382,781.60
15 $ 413,404.13
16 $ 446,476.46
17 $ 482,194.58
18 $520,770.14
19 $562,431.75
20 $ 607,426.29
21 $ 656,020.40
22 $708,502.03
23 $765,182.19
24 $ 826,396.77
25 $ 892,508.51

10,000,000

8,000,000

6,000,000

4,000,000

2,000,000

0| y——

a CFE

$378.00
$ 408.24
$ 440.90
$ 476.17
$514.26
$ 555.41
$599.84
$647.83
$699.65
$755.62
$ 816.07
$ 881.36
$ 951.87
$1,028.02
$1,110.26
$1,199.08
$1,295.01
$1,398.61
$1,510.50
$1,631.34
$1,761.84
$1,902.79
$ 2,055.01
$2,219.41
$2,396.97

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Anual

$ 140,370.00
$151,599.60
$163,727.57
$176,825.77
$190,971.84
$206,249.58
$ 222,749.55
$ 240,569.51
$ 259,815.07
$280,600.28
$303,048.30
$327,292.17
$ 353,475.54
$ 381,753.58
$ 412,293.87
$ 445,277-38
$480,899.57
$ 519,371.53
$560,921.26
$ 605,794.96
$ 654,258.55
$706,599.24
$763,127.18
$ 824,177.35
$ 890,111.54

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Total

$ 140,370.00
$ 151,599.60
$163,727.57
$176,825.77
$190,971.84
$206,249.58
$222,749.55
$ 240,569.51
$259,815.07
$280,600.28
$303,048.30
$327,292.17
$ 353,475.54
$ 381,753.58
$ 412,293.87
$ 445,277-38
$480,899.57
$519,371.53
$560,921.26
$ 605,794.96
$ 654,258.55
$706,599.24
$763,127.18
$ 824,177.35
$ 890,111.54

Inversion del proyecto $365,509. 04 M Ahorro acumulado anual $

Acumulado

$-225,139.04
$-73,539-44
$90,188.13
$267,013.90
$457,985.74
$ 664,235.32
$ 886,984.87
$1,127,554.38
$1,387,369.45
$1,667,969.73
$1,971,018.04
$2,298,310.20
$ 2,651,785.74
$ 3,033,539-32
$ 3,445,833.19
$ 3,891,110.57
$ 4,372,010.14
$ 4,891,381.67
$ 5,452,302.93
$ 6,058,097.89
$ 6,712,356.44
$7,418,955.68
$ 8,182,082.86
$ 9,006,260.21
$ 9,896,371.75
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SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO
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ULTRA SOLA

Energfas Renovables

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

12,000
[ 11,164 KWh
10,000

8.000
6.000
4.000
2,000
0

Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 7,9721 9,472.5 9,741.1 11,164.3 10,027.9 8,393.7
Consumo actual 5,450.0 5,450.0 5,450.0 5,450.0 5,450.0 5,450.0

@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



